
Sestava vytvořena 2.12.2019 v 14:01 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

65. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů - prosinec
2019 - návrh rozpočtových opatření

Anotace
Zapojení finančních prostředků do Fondu kofinancování projektů

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje
rozpočtové opatření I dle tabulky, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, za1.
účelem přesunu v rámci běžných a kapitálových výdajů Fondu kofinancování
projektů
rozpočtové opatření II dle tabulky, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, za2.
účelem finanční spoluúčasti městské části na realizaci projektu

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 4. 12. 2019.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/054 konané dne 4. 12. 2019.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Spolupodepisovatel

Strana 1



Důvodová zpráva 

 

 

Předkládaný materiál nezvyšuje ani nesnižuje celkové rozpočtové náklady schválené 
v kolektivních orgánech města, materiál pouze zapojuje finanční prostředky  
na jednotlivé akce dle aktuální potřeby.  
 
 
Rozpočtové opatření I 
 
Rozpočtové opatření upravuje rozdělení třetí přijaté platby u projektu LOW-CARB za sledované období 
červen až listopad 2018. Část přijaté platby je převedena na položku investiční přijaté transfery. Jedná 
se o částku 502 892,79 Kč, která odpovídá 85 % proplacených investičních výdajů projektu 
přepočtených kurzem ze dne přijetí dotace. 
 
Odbor implementace evropských fondů předkládá materiál týkající se rozpočtových úprav 
u následujících akcí financovaných z Fondu kofinancování projektů: 

- Rozšíření výukových kapacit v ZŠ Slovanské nám. 2, Brno –  30 tis. Kč na úhradu výdajů za 
programové vybavení; 

- Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města Brna – 2 tis. Kč na úhrady 
vstupních lékařských prohlídek klientů. 

 
 
Rozpočtové opatření II 
 
Rozpočtové opatření zařazuje ve prospěch Fondu kofinancování projektů finanční spoluúčast městské 
části Brno – jih na realizaci projektu Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova ve výši 1 015 810,06 Kč. 
Celkové náklady projektu vč. nákladů vynaložených MČ Brno – jih činí 15 865 250,56 Kč. Výše přijaté 
dotace činí 13 939 407,34 Kč. 
 

 

Strana 2



Příloha č. … usnesení Z8/12. ZMB, bod č. …

v tis. Kč
Příjmy - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 26.11.2019 rozpočtu + - po  změně

1700 4152 111500000 5369 Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí 1 544 -503 1 041

1700 4232 111500000 5369 Investiční přijaté transfery od mezinárodních institucí 0 503 503

Kapitálové a běžné výdaje - přesun
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 26.11.2019 rozpočtu + - po  změně
5900 3113 6122 5340 Rozšíření výukových kapacit v ZŠ Slovanské nám. 2, Brno 30 -30 0

5900 3113 5172 5340 Rozšíření výukových kapacit v ZŠ Slovanské nám. 2, Brno; Programové vybavení 0 30 30

7200 4349 5499 5392

Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města Brna; Ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu 4 2 6

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 6 976 -2 6 974

Rozpočtové opatření I

Strana 3



Příloha č. … usnesení Z8/12. ZMB, bod č. …

v tis. Kč
Příjmy - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 26.11.2019 rozpočtu + - po  změně

5900 6330 4137 5375 Převody mezi městem a městskými částmi; Brno - jih (Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova) 0 1 016 1 016

Financování - snížení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 26.11.2019 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 5375 Tvorba Fondu kofinancování projektů -13 940 -1 016 -14 956

Rozpočtové opatření II

Strana 4


